
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM: 18.01.2024, 9.00 – 11:30 hod. 

MÍSTO KONÁNÍ: Terapeutická komunita Exit, Komorní Lhotka 

PROGRAM 

1. Volba nového člena PS – Aktivizační centrum pro rodiny v závislostech Stezka  

2. Problematika zvýšeného výskytu pohozených jehel na území Ostravy  

3. Aktuality členů skupiny  

4. Aktuální informace manažerky a kontaktní osoby PS  

 
Ad 1.)  
Bc. Horák nově zastupuje SAS Slezské diakonie Stezka 

- proběhlo hlasování o přijetí nového člena  

Hlasování: 

Pro: 6     proti:0    zdržel se:0 

 

Ad 2.) 

Problematika zvýšeného výskytu pohozených jehel na území Ostravy  

- z dat o sběru jehel za Renarkon a policii se počty nějak výrazně nezvyšují, tento problém 

zaznamenává Arka  

- k tématu terénních programů působících na území SMO je v plánu uspořádat cca 3/24 kulatý stůl (za 

účasti terénních programů a APK) 

Ad 3.) 

Terapeutické centrum Renarkon 

- 3 zaměstnanci ve výpovědi, končí k 31.1.2024, zůstává vedoucí Mgr. Šárka Babušíková (od listopadu 

2023) a kolegyně Tomšová (na projekt) 

- probíhají výběrová řízení, dá se předpokládat, že budou ve 3 nebo 4 (jedná se o soc. pracovníky se 

zkušeností z NZDM nebo s problematikou bezdomovectví) 

- víkendový provoz zůstává zachován, v 11/23 a 12/23 některé víkendy bylo zavřeno 

- aktuálně je provozní doba bez omezení, objednání cca do týdne 

- uzavřená terapeut.  skupina skončila, otevřená terapet. skupina bude pravděpodobně zachována, nově 

vznikne terapeut. skupina pro osoby blízké (vedená terapeutem s výcvikem) 



 

 

Doléčovací centrum Renarkon 

- 3 pracovníci ve výpovědi, končí k 31.1.2024, zůstává sociální pracovnice (od 10/23) 

Terénní program Ostrava 

- nová aktivita: mobilní výměnné okno mění lokality (více se zaměřuje na Přívoz – u čerpací stanice 

Mol); poskytují pouze výměny nikoliv testování 

- personálně je tým zajištěn plně 

Pedagogicko-psychologická poradna 

- v PPP dva poradci aktuálně na 0,95 úvazku + 1 na 1,0 úvazek (metodická, intervenční a preventivní 

činnost) – navýšení úvazků na 3,0 bude v lednu 2024 rozhodovat KÚ MSK (odsunuto z prosince 

2023), zpracováno několik variant řešení vzniklé situace, možnost projektu ve spolupráci s KÚ MSK 

- problematika kratomu, HHC (legislativní omezení kratomu se má týkat také HHC) 

- aktuálně dva právní názory na zákaz kratomu ve školách – zcela protichůdné 

- ve školách tlak na snižování asistentů pedagoga 

Diagnostický ústav 

- problémy s umísťováním psychiatrických dětí 

- pozitivní zpětná vazba k vzdělávání z NF Paragraf 

ARKA.CZ 

- aktuálně probíhá výběrové řízení, od 2/24 nový zaměstnanec 

- od 8.2.2024 v azyl. domě sv. Františka budou probíhat svépomocné skupiny co 14 dní od 16.00 do 

18.00 hod (na základě požadavku klientů) 

Modrý kříž 

- beze změn 

Terapeutická komunita EXIT 

- aktuálně probíhá rekonstrukce podlah 

- mají dost zájemců o službu, většina s duální diagnózou 

- od 1.4.2024 se budou zvyšovat úhrady z 180 Kč na 220 Kč/den 

SAS Stezka 

- aktuálně 12 smluv (nejvíce rodin zprostředkovávají školy, OSPODy a azylové domy) 

- při práci není klíčová práce na abstinenci 

- 27.2.2024 proběhne kulatý stůl se školními psychology 

Ad 4.) 

- info z MT KP: potřeba plnit portex dle manuálu ukazatelů 

- dotační řízení 2024: návrhy odboru projednala Komise sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti; 

výsledek dotačního řízení bude znám na konci ledna 2024 (po jednání ZM), následně podpis smluv 

- potřeba aktualizovat web.stránky KP Ostrava (do 31.1. zaslat na adresu 

marketa.heglova@ostrava.cz členy a zástupce PS za jednotlivé organizace + kontakt na organizaci)  

- na příští jednání pozvat zástupce nového spolku Klub Absolvent a Recovery koučové 

- možnost vkládání aktualit na web a na FB KP Ostrava (např. mobilní výměnné okno) – zasílat 

průběžně na marketa.heglova@ostrava.cz  

- možnost prezentace na bezpecnejsiostrava.cz – podněty zasílat na marketa.heglova@ostrava.cz  

mailto:marketa.heglova@ostrava.cz
mailto:marketa.heglova@ostrava.cz
mailto:marketa.heglova@ostrava.cz


 

 

- proběhla diskuze ke kampani „Drogy jsou zkratky“ 

- potřeba definovat témata vzdělávání na rok 2024 pro PS (návrhy: Syntetické dorgy a jiné dostupné 

psychoaktivní látky; Současné trendy a novinky v oblasti NL; Digitální závislosti a jejich léčba) - 

témata zasílat do konce 1/24 manažerce PS 

- již dohodnuté vzdělávání: Zrozeni pro dialog II. (Narativ - lektor Igor Nosál): rozsah 16 hodin, bez 

akreditace MPSV, termín únor/březen 2024 

- v roce 2024 budou organizovány kulaté stole k aktuálním tématům (prozatím stanoveno téma 

propojování terénních programů v Ostravě) 

- je potřeba vyhodnotit cíle a opatření KP za rok 2023 – za jednotlivé cíle zaslat mailem manažerce 

PS do konce 1/24 

- 20.6.2024 proběhne akce Lidé lidem (přemýšlet o formě a obsahu prezentace PS na akci); zároveň je 

možno dávat podněty na hudební vystoupení (Viktor Sheen) 

- Manažerka PS oznámila ukončení činnosti ke konci 1/24 z důvodu ukončení prac.poměru v NNO 

Renarkon (bude potřeba zajistit nového manažera PS, zájemci se mohou informovat u kontaktní 

osoby) 

- Mgr. Petra Seidler odchází z MMO ke konci 1/24; veškeré podněty, informace a aktuality je potřeba 

z tohoto důvodu zasílat kontaktní osobě na mail marketa.heglova@ostrava.cz 

 

V závěru jednání proběhla prohlídka zařízení. 

Zapsala: M. Héglová  


